prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, pelo período de 25/04/2026 a
25/04/2027”.

3. DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

3.1 – O item 5.1.1. do contrato original passará a vigorar com a seguinte alteração:

“O Contratante pagará à Contratada o valor mensal de R$ 575,73 (quinhentos e
setenta e cinco reais e setenta e três centavos), perfazendo o valor total anual de R$
6.908,76 (seis mil e novecentos e oito reais e setenta e seis centavos) ”.

3.2 – O valor em referência foi reajustado no montante de 4,680810%, acumulado
pelo IPCA no período de 11/2024 a 10/2025.

3.3 – O valor reajustado será pago retroativamente a novembro/2025, conforme
disposto no §3º, art.